
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

от 09.08.2019                                                                                                                         № 4087 

 

 
О внесении изменений в административный  

регламент предоставления муниципальной  

услуги по переводу жилого помещения в нежилое  

помещение и нежилого помещения в жилое  

помещение, утвержденный постановлением 

Исполнительного комитета  

от 31.07.2013 № 4542 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных                            

и муниципальных услуг», статьей 42 Устава города, пунктом 5.24 Положения о системе 

муниципальных правовых актов, утвержденного решением Городского Совета                                     

от 21.02.2007 № 19/8 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:   

 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилого 

помещения в жилое помещение, утвержденный постановлением Исполнительного 

комитета от 31.07.2013 № 4542 (в редакции постановлений Исполнительного комитета                     

от 11.04.2014 № 2165, от 28.06.2016 № 3321, от 28.04.2018 № 2395, от 14.12.2018 № 7501, 

от 14.06.2019 № 3044), дополнив пункт 2.5 подпунктами 6 и 7 следующего содержания:  

«6) протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, 

содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение; 

7) согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому 

помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета Зуева И.С. 

 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета        Р.А. Абдуллин 

  


